UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NN Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2021
V/v sửa chữa, nâng cấp hồ Thạch

An, xã Cẩm Liên, huyện Cẩm Thủy.

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Sở Tài chính;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- UBND huyện Cẩm Thủy.

UBND tỉnh nhận được Tờ trình số 40/TTr-UBND ngày 11/6/2021 của

UBND huyện Cẩm Thủy về việc xin hỗ trợ kinh phí sửa chữa, nâng cấp hồ

Thạch An, xã Cẩm Liên, huyện Cẩm Thủy. Trên cơ sở nội dung báo cáo, đề xuất

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số 2881/SNN&PTNT-

KHTC ngày 05/7/2021, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang có ý kiến chỉ

đạo như sau:

Thống nhất với đề xuất của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại

Công văn nêu trên:

- Giao UBND huyện Cẩm Thủy trước mắt chủ động huy động các nguồn

lực của địa phương để đảm bảo an toàn cho công trình, cộng đồng dân cư và các

công trình hạ tầng khu vực lân cận.

- Giao Sở Tài chính: Sau khi HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết thay thế

Nghị quyết số 16/2016/NQ-HĐND ngày 02/7/2016, khẩn trương phối hợp với

các sở, ngành có liên quan tham mưu cho UBND tỉnh ban hành Quyết định thay

thế Quyết định số 2721/2016/QĐ-UBND ngày 21/7/2016 về việc quy định mức

thu và quản lý, sử dụng kinh phí bảo vệ, phát triển đất trồng lúa trên địa bàn

tỉnh. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài chính trên cơ sở nội

dung Quyết định nêu trên của UBND tỉnh, xem xét tổng hợp công trình sửa

chữa, nâng cấp hồ Thạch An, xã Cẩm Liên, huyện Cẩm Thủy vào danh mục các

công trình ưu tiên hỗ trợ đầu tư từ nguồn kinh phí bảo vệ, phát triển đất trồng

lúa; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;                            (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Lê Đức Giang;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NN.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Thanh Tùng

		tungct@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-15T15:11:33+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-15T15:29:11+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-15T15:29:24+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-15T16:15:05+0700